prius et de nocte quiescere. **I**ohannes dicit Sapiens
 Quocumque potest facere manus tua instanti operare.
 quia nec opus nec ratio nec scia erunt apud inferos
 quo tu properas. **Ecclesiasticus ix.** **I**ohannes dicit Christus. **N**e op-
 tet operari opera eius quam misit me. donec dies est. ve-
 niet nox quando nemo potest operari. **Iohannes ix.** **I**ohannes decla-
 rabo vobis unum psalterium. **Q**uia non est in morte qui
 memor sit tui. in inferno autem et cetera. **C**irca istum versus
 errant alii dicendo. quod in morte homo non recordatur
 de deo cum dicitur. **Q**uia non est in morte. et cetera. **S**ed iste i-
 tellectus non est bonus. imo quod dicit scriptura. **I**n
 requie mortui requiescere fac memoriam eius et conso-
 lare illum in exitu spiritus sui. **Ecclesiasticus xxviii.** **S**ed intel-
 ligitur sic. **Q**uia non est in morte. id est post mortem. quia
 anima separata corpus dicitur mortuum. et non anima. **N**on est
 qui memor sit tui. supple merito. quia mortui tam
 beati quam damnati recordentur de deo. sed diuinitate
 non tamen merito recordantur. **N**on cum dicitur. in infer-
 no quis confitebitur tibi. quia in inferno fit confessio.
 non tamen deo sed diabolo curato. illius parrochie.
Auto. **V**identes. supple damnati gloriam beatorum
 turbantur timore horribili. gementes pro angus-
 tia spiritus dicentes intra se. penam agentes. supple
 inutile et coactam. et pro angustia spiritus gementes
Hic sunt quos aliquando habuimus in derisum et in simi-
 litudinem impii. nos insensati vitam illorum
 estimabamus in saniam. et sine illorum sine honore
 ecce quod computati sunt inter filios dei. et inter
 sanctos foris illorum. **E**rgo errauimus a via veri-
 tatis et iusticie lumine non luxit nobis et cetera. **S**apientia v.
Ecce quod in inferno fit confessio non deo sed diabo-
 lo. **Q**uia superbus videtur. **B**ea Paulus qui fuit superbus
 dicit. **M**iser si fecissem penam et cetera. **I**dem de aua-
 ro qui videt beatum mattheum. et de luxurioso qui
 videt beatam magdalenam. **S**ed illa confessio nichil
 valet. quia non obtinet absolutio. **I**ohannes quia anima de pur-
 gatorio non potest merito operari. **I**ohannes de isto modo
 debent habere adiutorium per orationes. et ymnos. peregri-
 tiones missas. et quod opus est factum et offertur deo
 statim anima per qua illud opus est factum vel sit sen-
 tit refrigerium. **I**ohannes ut pauperes habent a nobis medica-
 re suffragia. **S**ancta ergo et salubris est cogitatio per
 defunctis exorare ut a peccatis soluantur. **I**dem **B**ea
 cha. xii. **N**am sancta quia placet deo. salubris. quia
 est utilis anime per qua fit. et utilis illi qui facit.
Quia quod illa anima exit de purgatorio et intrat
 paradysum facit duo. **P**rimo regratiatur deo. **S**e-
 cundo orat per illis qui miserunt sibi suffragia. **P**er
 oppositum quando homo non vult eis satisfacere
 secundum quod tenet ut religiosus vel clericus. qui reci-
 pit missas vel heredes et manumissores protra-
 les anime petunt iusticiam. **P**unquid deus non fa-
 ciet vindictam electorum suorum. scilicet aimarum de purga-
 torio clamantium ad se die ac nocte et pariter habe-
 bit in illis. **D**ico vobis quod cito faciet vindictam
Lu. xviii. **I**ohannes multi habent maledictiones. quia detinent
 bona mortuorum. **I**ohannes habent aduersitates. **P**er

ergo quare dicit anima de purgatorio. **N**on sicut
 ceteri hominum.

De eadem dominica Sermo tertius.

Domines ascende

Derunt in templum. **L**u. xviii. **N**on volo
 declarare verbum propositum secundum intelle-
 ctum anagogicum. **A**nagogia dicitur ab ana quod est
 sursum et goge ductio. quasi sursum ductio. et hoc
 fit quando facta huius mundi exponuntur per ea vel cir-
 ca ea que concernunt gloriam celestem. **I**ohannes anago-
 gice declarando themata sciimus quod sunt persone que
 sic ascendunt ad celum ad gloriam paradisi. et habebi-
 mus speculationes de scia et informatioes de con-
 scientia. **S**ed primo salutem virginem maria. **P**ro ana-
 gogica declaratioe et breui materie introductioe
 sciendum quod doctrina est generalis et ab omnibus do-
 ctoribus ecclesie concordata quod a principio mundi ex
 quo adam peccauit usque ad aduentum et mortem
 christi et ascensionem. nullus quatuordecim sanctus et dei
 alicuius ascendit in celum. et transierunt plus quam quinquaginta
 milia anni secundum computum sanctorum doctorum. et multi
 moriebantur cum maximo desiderio ascendendi in
 celum. **S**ed nondum scala erat erecta. nec porta
 paradisi erat aperta. **I**ohannes omnes descenderunt ad in-
 feruum. scilicet ad limbum. **E**cce quatuordecim dolor adam de
 suo peccato fecit. **D**cccc. et. xxx. annos de penam.
 quia tantum vixit. ut patet **Gen.** ij. **F**uit sanctus et ami-
 cus dei. et deus sibi peccat. tamen quod fuit mortu-
 us et anima voluit ascendere non potuit. **I**dem de
Moe. qui vixit nongentis quinquaginta annis in pe-
 nitentia. **I**dem intelligatis de abraam **I**saac et
Jacob. et de omnibus patriarchis et prophetis. imo
 dicam vobis plus de beato **I**ohanne baptista. de
 quo dixit christus. **M**at. xj. **I**nter natos mulierum
 non surrexit maior iohanne baptista et cetera. **T**amen in infer-
 num. hoc est ad limbum descendit. **I**dem de san-
 ctis innocentibus per christum occisis. **R**egula est gene-
 ralis quod ante christi passionem nullus ascendit in celum.
Hoc autem licet clarum sit apud sanctos doctores.
 adhuc tamen dabo vobis autoritates. **D**avid sciens di-
 ctam regulam a spiritu sancto dixit. **Q**uis est homo qui
 viuet. scilicet in sanctitate. et non videbit mortem et eruet
 animam suam de morte inferi. **q. d.** nullus. **I**tem
Job. xxj. **D**ucunt in bonis dies suos. et in pun-
 cto. scilicet mortis ad inferna descendunt. **I**sta autori-
 tas potest exponi de bonis personis ante aduentum
 christi. et de malis post eius aduentum. **S**ed post-
 quam christus venit et sustinuit mortem et passionem.
 surrexit et ascendit in celum. erexit scalam solu-
 endo precium. et aperuit ianuam paradisi. propter hoc di-
 citur thema. **H**omines ascenderunt in templum. scilicet ad illud
 de quo david. **I**n templo eius omnes dicent gloriam. **N**on
 patet intellectus thematis anagogici. **E**t secundum istum in-
 tellectum volo nunc predicare. **N**on videndum est qui
 homines ascenderunt in celum. quia non omnes ascenderunt. de ista
 materia quasi dicitur david a suis doctoribus et magister di-